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KOMUNIKAT 
DLA JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POMOCY SPOŁECZNEJ 

W SPRAWIE FORMULARZA OZPS- III EDYCJA /2013

Departament Pomocy i Integracji Społecznej oraz Instytut Rozwoju Służb Społecznych 
uprzejmie informują, że zakończone zostały prace analityczne dotyczące przygotowanej 
korekty Formularza OPZS 111 Edycja /2013. Korekta formularza została przygotowana na 
podstawie konsultacji z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, których 
podsumowanie nastąpiło w czerwcu 2013 r. w Białymstoku na spotkaniu roboczym 
z przedstawicielami Obserwatoriów Integracji Społecznej Regionalnych Ośrodków Polityki 
Społecznej.

Wzór skorygowanego Formularza OZPS - 111 Edycja/2013 został udostępniony na stronie 
internetowej MPIPS: http:, www.mpips.gos.pl ■■'pomoc-społecznanarzędzie-oceny-zasobow- 
pomoes-społecznej oraz na stronie internetowej IRSS: http: irss.pl categors ocena-zasobow 
Wzór skorygowanego Formularza OZPS - III Edycja/2013 zostanie umieszczony 
w elektronicznym systemie Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) w terminie do dnia 28 
lutego 2014 r. Data la jest determinowana okresem pozwalającym zasilać Formularz OZPS 
danymi ze zbiorów centralnych oraz ze źródeł zewnętrznych, tak jak to miało miejsce podczas 
dwóch poprzednich edycji.

Z uwagi na fakt, że skorygowany Formularz OZPS - 111 Edycja/2013 będzie zawierał 
w poszczególnych tablicach nowe pozycje, wprowadzone na podstawie wniosków Jednostek 
Organizacyjnych Pomocy Społecznej, to zgodnie z przyjętymi zasadami wypełniania 
komórek w tablicach analitycznych, dane za okresy poprzednie (tj. lata poprzednie) należy 
uzupełnić we własnym zakresie. Wprowadzanie danych we własnym zakresie nie jest 
obligatoryjne, przy czym z uwagi na ich proces archiwizacji wskazanym jest maksymalne 
uzupełnianie komórek (wierszy i kolumn), co pozwoli w kolejnych okresach dokonywać 
stosownych porównań anality cznych. To także pozwoli korzystać z tych danych Regionalnym 
Ośrodkom Polityki Społecznej. W przypadku pozycji tabelarycznych, które nie zostały 
zmienione, dane archiwalne będą automatycznie udostępnione.

http://www.mpips.gos.pl
irss.pl


Jednocześnie informujemy, że w kolejnych okresach analitycznych, w których będą 
sporządzane oceny zasobów pomocy społecznej przy wykorzystaniu narzędzia, jakim jest 
Formularz OZPS. układ merytoryczny pozycji w poszczególnych tablicach będzie 
dopasowywany tylko w tych miejscach, których zmiana uwarunkowana jest zmianami 
legislacyjnymi (zmianami przepisów w ustawach).

Obsługa techniczna pozostaje nadal w gestii Firmy Sygnity S.A. Wszelkie problemy 
techniczne związane z korzystaniem z Formularza OZPS należy zgłaszać do Administratorów 
Systemu CAS (regionalnych) a także do Firmy Sygnity S.A na wskazane poniżej adresy:

strony www https://www.hd.sygnity.pl/

poczty elektronicznej hd.casż/ sygnity.pl

Informujemy, że po zakończonym procesie przygotowania materiałów do dokonania oceny 
zasobów pomocy społecznej za 2013 r.. w terminie, który wstępnie zostaje określony na lipiec 
2014 r. będzie przeprowadzona z Regionalnymi Ośrodkami Polityki Społecznej (OlSy) 
konsultacja w zakresie funkcjonalności skorygowanego Formularza OZPS - III Edycja/2013. 
z zastrzeżeniem nie dokonywania istotnych już zmian redakcyjnych.
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